\ J TRABALHO é COMPROMISSO
M O NOSSO POVO!

PORTARIA Nº 751/2025 DE 01 DE JULHO DE 2025

PUBucADo DISPOE SOBRE A NOMEACAO DOS
MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL

Em oil & 1903 ! DE EDUCAGAO DO MUNICÍPIO DE SÃO
5 . JOÃO - PE, PARA O BIÊNIO 2025-
SNT 2027.

as
Por o sl S

O PREFEITO DO MUNICiPIO DE SAO JOAO, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso das atribuicdes legais que lhe confere a Lei Orgénica
Municipal e com fundamento na Lei Municipal nº 886/2009, que institui o Conselho

Municipal de Educagdo (CME),

RESOLVE:

Art. 1° Nomear os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal

de Educagdo (CME) do Municipio de S&o Jodo - PE, conforme representagdo
estabelecida na legislagdo vigente, para exercerem mandato de 02 (dois) anos, no
periodo de 01 de julho de 2025 a 01 de julho de 2027, permitida uma recondugéo
por igual periodo.

Art. 2° Ficam nomeados os seguintes membros:

I - Representante da Secretaria Municipal de Educação (indicado
pelo Poder Executivo):

e Maria Robervania de Melo- Titular
* José Ivonaldo Melo da Silva- Suplente

II - Representante da Secretaria Estadual de Educagéo:

e Rita de Cassia Figueredo Fernandes- Titular
e Simone Nunes da Silva Tavares - Suplente

11 - Representantes dos Professores da Rede Municipal de
Ensino:

Hilca Catão Pereira- Titular
Joselma Assis da Silva- Suplente

Elba Rodrigues da Silva- Titular

Mônica Erine Freire Santos- Suplente

IV - Representante de Pais de Alunos Matriculados na Rede
Municipal de Ensino:

e Tamires Martins da Silva- Titular
e Elaine Ferreira Rufino- Suplente

V - Representante de Alunos da Rede Municipal de Ensino:

\®
AR oo JOSE WILSON FERREIRA 0o

" e DE LIMA:62365851487

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/12-20250701122804.pdf

assinado por: idU
ser 266

. "

\ J TRABALHO ( COMPROMISSO
NOSSO POVO!

* Mariado Socorro Lira Feitosa- Titular
* Aline Lima Ferreira- Suplente

VI - Representante dos Técnicos em Educação da Secretaria
Municipal de Educação:

* Fernanda Viana de Melo - Titular
* Tatiana Kelly da Silva - Suplente

Art. 3º O Conselho Municipal de Educação tem caráter deliberativo,
normativo, consultivo e fiscalizador, atuando na formulação, acompanhamento e

avaliação da política educacional do Município de São João - PE.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Palácio Municipal João de Assis Moreno, 01 de julho de 2025.

Registre-se e Publique-se.

JOSE WILSON FERREIRA DE
LIMA:62365851487

José Wilson Ferreira de Lima
-Prefeito Constitucional-

PREFEITURA DE SAO JOAO
Palacio Municipal João de Assis Moreno
Rua Augusto Peixoto, 31, Centro - 530 Joao/PE - CEP: 55435-000
Telefane (RT) RIRA-N46 ol RT7) TTRA-1IER | CNPT 10146 371/0001-20

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/12-20250701122804.pdf

assinado por: idU
ser 266